ledict Jacques de Bevres auroit main levée de tous les fiefz et tenemens quil

pretendoit et maintenoit luy estre devenuz et succédez par le trespaz

d'icelluy feu messire Rolland, reserve de la terre et seigneurie de Dixmude,

dont la chose seroit tenue en estât et surccant jusques a certain jour avenir

et nagaires passe, pendant lequel seroit commis et enuoye de par nous ung

des gens dé noz comptes audit lieu de Dixmude, pour illecq et es tous aultres

lieux que mestier seroit, soy informer et faire informer, de par nous, de la

nature dudict fief et seigneurie de Dixmude, ensemble des droiz, auctoritez,

prérogatives et libertez d'icelluy fief, et comment les prédécesseurs chastel-

lains dudict Dixmude jusques a cy en avoient joy et possesse ; et a ceste fin

veoir et visiter avecq ledict Jacques et aultres que de par luy il vouldroit à

ce commettre, les previlleges, lettres, registres et aultres enseignemens qui

se pourroient trouuer et luy seroient exhibez touchant ceste matière, et

aussy pour ouvrir et faire ouvrir en lostel dudict defunct et ailleurs ou
besoing seroit, les aulmaires, escrins et cofres esquelz Iesdicts previleges et

tilteres, tant dudict fief de la seigneurie de Dixmude comme ceulx de la ville

de Dixmude, se gardoient, pour prendre copie diceulx previleges, tiltres,

lettres et extrais des registres, au regard des poins, articles et exploix y
contenuz servansa ladicte matière; et le tout rapporter par devers nous, pour
au surplus en estre par nous appoinctie ainsi que faire se dcvroit par raison.

VI. — Supplément. 73
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En ensuivant lequel appoinctement et par vertu d'icelluy, nostre ame et

féal conseillier et maistre de nosdicts comptes a Lille, maistre Louys Dom-

messent, prins et appelle avecq lui pour son adjoinct Joose Wandele,

deinourant en ceste nostre dicte ville de Lille, ait procède et besoingne en

cesle dict matière, selon le contenu dudict appoinctement; et le tout rapporte

par devers nous, scavoir faisons que, voues par les gens de nostredict grand

conseil et de noz finances, lesdictes informations, lettres, tiltres, copies,

extrais et toutes aultres choses servans a ceste matière, et après ce que de

tout rapport nous a este faict ; nous, par l'advis et délibération desdicts gens

de nostre conseil, de nosdictes finances et de noz comptes, et pour certaines

aultres causes et considérations a ce nous mouvans, avons nostredicte main

et tout aultre empeschement mis de par nous en ladicte ville, terre et